Alia tandem, cum parva sint, dici potius debent Capellae ma-
Jusculae, quam monasteria, et communiter sunt filialia grandio-
rum Monasteriorum eisdem in regimine, ac Bonis subjecta. Mo-
~nasteria erga majora, quae immediati subsunt, vel subesse de-
berent suae Sacratissimae Majestati, utpote hujus Valachiae Prin-
cipi absoluto, et in quibus, nec Episcopus nec Bojarones ullum
sipi jus .vendicare docendo possunt, sunt numero viginti, quorum
a'hqu‘a sita sunt oportu'nis remotioribus in locis, fortibusque mu-
ris circumvallata, quast quaedam fortalitia bellicoso tempore ha-
bitatoribus Prf)x’int{lz\e refugium, ac asylum subministrabant sui,
uti claf'e patuit ultimo e.mtehac bello; etenim si monasteria haec
non ft%lssent, profecto VIX posset Provincia haec defendi ac con-
servari. Ideo opere pretium foret, haec eadem Monasteri
destructis muris, pro omni bona cautela
ordinem reduci; et hoc commode fj

a in suis
resarciri, et in bonum
€rl posset ex redditibus eo-

rundem monasteriorum. Magnum sane emolumentum tempori-
bus angustiarum percipiebant regentes Vayvodae a praespecifi-
catis Monasteriis, siquidem beneficio Premutare (1) quod est tam
frequens apud Valachos, taxabantur monasteria mille plus, mi-
nusve, florenis, juxta cujusque scilicet possibilitatem. Praeterea
farinam, hordeum, butyrum, mel et alia victualia, item currus
et hujusmodi commoda, Provincia ipsa tempore belli Turcis ad-
ministrabat, quorum omnium bonam, si non meliorem partem,
in subsidium publici, Monasteria suppeditabant. Verum enim-
vero Monasteria praefata moderno tempore sunt in statu pes-
simo, quia moderni Abbates, cum nec timeant Vayvodas, minus
depositionem sui ob malam administrationem, nec formidantes
alium, cum nemo sit, qui exigat rationem proventuum ab illis
perceptorum,” fit ut tacite divendant, et alienent Bona Monaste-
riorum, jam usurpata et occupata ab aliis; usurpantes igitur prae-
mentionati Abbates despoticam super Monasteria authoritatem,
ad libitum de eisdem, ac si propria bona eorundem essent, dis-
ponunt, corrosamgque per fas et nefas pecuniam, absque supremi
Directoris scitu tradunt, ejusque arbitrarie. Quae praxis ex de-
fectu timoris ac Vigilantiae ad inscita misera deduxit monaste-
ria; patet hoec vel in solo monasterio Huresiensi, quod inter cae-
tera, facultates ejus si spectaveris, principem tenebat locum,
quodque contribuebat temporibus Vayvodarum in Premutare Flor.
1000, nunc ad talem miseriarum statum devolutum est, ut de-
buerit clenodiorum suorum partem oppignorare, indeque levatam
Summam, duobus Bojaronibus, qui non pridem ad istam Aulam
venerant subministrare.

Item Episcopatus ipse, qui olim opulentus erat, post mortem
Episcopi summae considerabilis debitor, et nepos episcopi, alias
pauper, substantiis et bonis dives deprehensus est.

Circa Monachos vero, dictos Kalojeri, hi sunt pauci, natalibus-
que viles, et idiotae, plus justo oeconomiae, quam saluti anima-

(1) Premu'are quae crat considerabilis summa pecuniaria, quan.l Vaix./oda
pro libidine sua nomine commodati accipiebat, non solum a Bo.Jarombus.
verum etiam ab Archiepiscopo, Episcopis, Monastexjiis, et ab omnibus, quos
opulentiores esse sciebat. Promittebat interim restituere .tempore opportu-
niore mutuo acceptam pecuniam sed promissum, ut plurimum paud servaf—
batur: differebatur enim tamdiu restitutio mutui, quousque veniret dgposx-
tio Vaivodae; sicque peribat mutuo data pecunia, quia succesor Vaivoda
tali debito subjacere, renuebat.

rum dediti, et vix eorum sex inveniuntur in monasterio, quod
posset 60 commode alere. Hinc evidenter patet, quod expensae
sint perexiguae, et redditus perampli, qui percipiuntur ex mul-
tis possessionibus, Itaque sublato abusu, et recuperatis Bonis Mo-
nasteriorum usurpatis, quotannis Sua Sacratissima Majestas, quas
eorundem est absolutus Dominus, ex redditibus residuis posset
bonam summam conflare pecuniae, ac in beneficium ejusdem
Provinciae omni tempore convertere, ’

His proinde praemissis necessaria foret Commissio, cui exc-
tam Administrationis Suae rationem reddere tenerentur Igumeni,
seu Abbates et Imposterum praeficeretur  Persona habilis; quae
Inspiceret, ac invigilaret super redditus Monasteriorum, et omni
conatu - adhibito, niteretur bonam eorundem Administrationem
conservare, impediretque dilapidationem Bonorum, ac proventuum,
missionemque Pecuniariam ad Patriarchas in Turcico Imperio
existentes, sicut fit, ut intellexi: ideo persona praeficienda - esset
Religionis Cathol. Romanae, quae etiam stageret, ut ex redditi-
bus Monasteriorum moenia repararentur. quae  sic conservata
usui magno forent temporibus bellicis.

Popae tandem, cum sint Presbyteri Valachi, et Diaconi, sunt
numerohsiores, quia praeter €0s, qui in oppidis degunt, non est
pagus, I quo sit saltem Popa unus, et Diaconi ‘due:!Hiluxores
ducunt, vivunt aratro, et Oeconomia,. sicut et reliqui rustici, du-
cuntque vitam licentiosam, et hine vilipensi sunt penes Valachos
in tantum, ut subjecti sint omnibys contributionibus et angariig,
uti seculares in Valachia Turcica. Verum tamen nunc isti Vala-
chiae Austriacae Popae et Diaconi Sunt prorsus sublevati a prae-
dictis gravaminibus et oneribus, non propter commodum Suae
Sacratissimae Majestatis, e cujus clementia
tiae, ac immunitates, nec per ordinem supr
pro arbitrio et voluntate Administrationis. Inter hos Popas ac
placonos se.rwtio Suae Majestatis Caesareae perquam praejudi-
= e i, g 11 o Discoratan,

ity : ) delicet communibuys gra-
vfxm_mlbus Provmcnae"svtlszacent, et quod forg consequi in Pro-
vincia non possent, Vidinium Plurimi eorum S
episcopis schismaticis Turcico Dominio subjectis,
eorum capacitatis ratione, eXiguo pretio ac solutio
bus, inique ordinati ad oS remigrant,

Tempore Vayvodarum permittebatyp episcopis ex

derivari debent gra-
emi  Directoris, sed

nulla  habita
ne medianti-

igere & Popis
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et Diaconis donum gratuitum annuum, vocant Plokon, hoeque
permittebatur a Voyvodis, ut daretur Episcopo modus facilior
contribuendi Premutare. Hinc altera manu episcopus acecipiebat
a Popis et Diaconis Plokon, altera vero idem Voyvodae in Pre-
mutare ministrabat. Nunc vero Episcopus nihil Suae Sacratissi-
mae Majestati contribuit, et nihilominus tamen propria authori-
tate fultus, duplum a subjecto sibi Clero extorquet, et quod ma-
gis dolendum est, nemo ‘est, qui ei in hoe, vel minimum con-~
tradicat. '

Eradicatis ergo his abusibus, et contribuentibus Popis et Dia-
conis, uti prius contribuebant et uti contribuunt in Valachia
Turcica, ac in Transylvania, computatoque in quinque Districti-
bus in praesentiarum mille pagos, in singulis vero pagis Popam
unum, et Diaconos duos ad minimum {quamvis multo plures
sunt) et in singulis oppidis decem Popas et Diaconi viginti,
taxando Popam et Diaconum denis florenis, summa resultaret
315.000 Flor. annuae contributionis, quae crescet de anno in an-
num semper proportionaliter, ut accrescent Pagi, et consequen-
ter Popae et Diaconi. Alias plerique Valachorum habentium com-
moditates ducendi uxorem, oeconomiaque attendendi, ne anga-
riis Provinciae premantur, fient Popae et Diaconi, causabuntque
confusionem in Provincia et damnum iu Aerario Caesareo.

(Reichsfinanzarchiv (Hofkammer). Wallachey, Fascicol 136).

72.
Moise Petrovici, mitropolitul sarbesc, cédtre Impérat.
15 Octomvrie 1726.

Sacratissima Cesarea Regiaque Majestas.
Domine Dowmine rationaliter Clementissime,

Aliunde Caesareae Regiaeque Majestati Vestrae Sacratlissimae
nupernus in Vallachia Neoacquistica episcopi Rimnicensis Damas-
ceni e mortali hac vita innotescet decessus; Posteaquam autem
per ejusmodi ex hac vita decessum idem episcopatus in praesens
vacasset, et in ejusdem locum more consueto jam actualiter aliae
porro tres benemeritae exemplaresque ecclesiasticae Persorllae
(quae huic Episcopatui cum laude e oencomio praeesse possint,
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prouti monasterii Govora Stephanus, et monasterii Brankovan Ino-
centius, actuales Igumeni seu Guardiani, cum et monasterii Rim-
nicensis Eeelesiarcha Dossotheus) plurium votis candidatae essent,
quarum una omnino ex his tribus constituenda veniret; sed nec
alterum quam Stephanum praefati monasterii Govora actualem
Guardianum seu Igumenum, alias virum vitae probae, qualitatibus
benemeritum, et pro ejusmodi Episcopatu administrando perquam
capaciorem prae reliquis substituendum esse pro tenui Judicio
meo judicarem.